
Приказ Минздрава КР от 15 марта 2024 года № 274 

1 

ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

г. Бишкек, от 15 марта 2024 года №274 

Об утверждении состава комиссии по назначению 

руководителей организаций здравоохранения 

при Министерстве здравоохранения Кыргызской Республики 

В целях объективного и прозрачного проведения конкурсного отбора на 

вакантные должности руководителей организаций в соответствии с 

постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики от 23 января 2023 

года №39 "Об утверждении Положения о порядке и условиях формирования 

резерва кадров и назначения руководителей организаций здравоохранения", от 26 

января 2024 года №28 "О внесении изменения в постановление Кабинета 

Министров Кыргызской Республики «Об утверждении Положения о порядке и 

условиях формирования резерва кадров и назначения руководителей 

организаций здравоохранения»" приказываю: 

1. Утвердить состав комиссии по назначению руководителей организаций 

здравоохранения при Министерстве здравоохранения Кыргызской Республики  

(далее – Комиссия) в следующем составе: 

1.1. Исмаилов М.А.   – первый заместитель министра здравоохранения  

    Кыргызской Республики, председатель комиссии ; 

1.2. Арыкбаева Б.К.  – заместитель министра здравоохранения – 

    главный государственный санитарный врач    

    Кыргызской Республики ; 

1.3. Ибраева Н.С.  – начальник Управления организации медицинской  

    помощи и лекарственной политики МЗ КР, заместитель 

    председателя комиссии  

1.4. Асанкулова М.Т. – начальник Управления человеческими ресурсами,  

    делопроизводства и правовой поддержки МЗ КР; 

1.5. Ногойбаев Б.Т.  – начальник Управления стратегического планирования и 

    реализации программ МЗ КР; 

1.6. Орозалиев С.С.  – юрист-консультант Управления человеческими   

    ресурсами, делопроизводства и правовой поддержки МЗ 

    КР; 

1.7. Калбаев А.А.  – Стоматологиялык ассоциациясынын президенти (по  

    согласованию); 

1.8. Абдыкадыров С.А. – председатель профсоюза работников здравоохранения 

    КР (по согласованию); 

1.9.      – Глава местной государственной администрации, мэр 

    города областного и республиканского значения, на  

    административной территории которых открыта вакансия 



Приказ Минздрава КР от 15 марта 2024 года № 274 

2 

    на должность руководителя организаций    

    здравоохранения, временный член Комиссии (по   

    согласованию). 

2. Конкурсной комиссии в своей деятельности строго руководствоваться 

положением "О порядке и условиях формирования резерва кадров и назначения 

руководителей организаций здравоохранения" утвержденным постановлением 

Кабинета Министров Кыргызской Республики от 23 января 2023 года №39. 

3. Контроль за соблюдением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Министр здравоохранения 

Кыргызской Республики       Бейшеналиев А.С. 

 

 

 


